
1 

 

Zápis a usnesení č. 9 ze zasedání Rady města Loštice 

konaného dne 08.03.2023 
(volební období 2022–2026) 

 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Rostislav Faltýnek, Ing David 

Kofránek, Mgr. Blanka Zdráhalová  

 

Starostka předložila radním následující program zasedání:  

 

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 8 

2. Organizační záležitosti  

3. Majetkoprávní záležitosti  

4. Různé  

 

RM tento program poměrem hlasů: 5:0:0 schválila  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE  

 

Kontrola usnesení RM č. 8:  

 

Usnesení 8/239/RM/2023: RM neschvaluje žádost M. H., Loštice, a nesouhlasí se zřízením 

příjezdové cesty k objektu č.ev. 28, parc.č. 1990, k.ú. Loštice, přesypáním recyklátem nebo 

štěrkem na náklad města, neboť navrhovaný způsob není vhodný z dlouhodobého hlediska, 

jedná se o lesní pozemek a pozemek pod ochranou ZPF a provedená úprava na pozemcích 

není možná. Ukládá MěÚ Loštice, úseku životního prostředí požádat Povodí Moravy s.p. o 

uvedení pozemku, po provedené těžbě dřeva, do původního stavu. 

-splněno 

 

 

1. RM projednala a doplnila návrh sportovní komise na rozdělení dotací na základě 

„Programu Města Loštice v oblasti sportu, volnočasových aktivit, kultury, církve a služeb 

sociální péče na podporu činnosti pro rok 2023“.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 9/246/RM/2023: RM schvaluje rozpis jednotlivých dotací na podporu činnosti 

organizacím, spolkům a klubům působícím na území Města Loštice pro rok 2023 

v celkovém objemu 900.000,00 Kč. Jednotlivé smlouvy budou, dle výše, schváleny radou 

města nebo zastupitelstvem města. 

 

2. RM se seznámila s Výroční zprávou o hospodaření Základní školy Loštice za rok 2022, viz 

příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 9/247/RM/2023: RM bere na vědomí Výroční zprávu o hospodaření Základní 

školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Komenského 17, Loštice za rok 

2022, viz příloha. 

 

3. RM projednala žádost IV-Nakladatelství s.r.o. o finanční podporu osvětově-preventivního 

projektu, uveřejněním prezentace města v publikaci „Anetka potřebuje pomoc….“ , viz ceník, 

který je přílohou žádosti. Každoročně přibývá počet případů trestných činů spáchaných na 

dětech. Proto vydává Mezinárodní policejní asociace, sekce ČR (IPA – CZ) začátkem června 

2023 v našem regionu preventivní publikaci „Anetka potřebuje pomoc …“. S její pomocí se 

děti nenásilnou formou učí, jak se chovat v pro ně krizových a nebezpečných situacích. Více 

informací o publikaci: https://issuu.com/ivgroup/docs/anetka_potebuje_pomoc/1?ff=true 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

https://issuu.com/ivgroup/docs/anetka_potebuje_pomoc/1?ff=true


2 

 

Usnesení 9/248/RM/2023: RM neschvaluje finanční podporu osvětově-preventivního 

projektu, uveřejnění prezentace Města Loštice v publikaci „Anetka potřebuje 

pomoc….“, viz ceník, z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města. 

 

4. RM projednala žádost paní Š. H. – knihovnice městské knihovny v Lošticích o povolení 

k uzavření knihovny v termínu od 18.05.2023 do 19.05.2023 (včetně) z důvodu zákonem 

stanovené revize knižního fondu městské knihovny Loštice.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 9/249/RM/2023: RM schvaluje uzavření organizační složky města městské 

knihovny v termínu od 18.05.2023 do 19.05.2023 (včetně) z důvodu provedení zákonem 

stanovené revize knižního fondu městské knihovny Loštice. 

 

5. RM projednala opakovanou žádost manželů P. na snížení obrubníku kolem místní 

komunikace Pod Luštěm na úroveň vozovky nebo výměnu za nižší, aby bylo možné najíždět 

do zeleně při vjezdu na pozemek manželů P., viz příloha. Místní komunikace je provedena 

v souladu se stavebním povolením a k projektu  je vydáno pravomocné kolaudační 

rozhodnutí, místní komunikace splňuje všechny normy pro místní komunikaci daného typu, 

nad rámec projektu byl manželům P. na náklady města rozšířen vjezd na pozemek včetně 

brány na pozemek, tak, aby se možnost na pozemek najíždět zkapacitnila, běžná vozidla mají 

na pozemek bezproblémový přístup, nákladní vozidla mohou při zajištění obruby proti 

vylomení (dřevěný klín) v ojedinělých případech zvýšený obrubník přejet, vozidla IZS, pokud 

nemají přístup přímo na pozemek zastaví na místní komunikaci a provedou záchranu za 

pomoci pojízdného přepravního lůžka – jedná se o běžnou praxi. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:1 toto usnesení: 

Usnesení 9/250/RM/2023: RM neschvaluje opakovanou žádost manželů P. na snížení 

obrubníku kolem místní komunikace Pod Luštěm na úroveň vozovky nebo výměnu za 

nižší, aby bylo možné najíždět do veřejné zeleně při vjezdu na pozemek manželů P., viz 

příloha. RM schvaluje, že na další žádosti manželů P, které budou formulovány stejně a 

ke kterým již RM zaujala stanovisko předchozím usnesením, nebude přijímat nová 

usnesení a nebude již opětovně odpovídat. 

 

6. RM se seznámila s vyjádřením města Mohelnice ke zřízení městské policie, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 9/251/RM/2023: RM bere na vědomí vyjádření města Mohelnice ke zřízení 

městské policie, viz příloha. RM ukládá starostce města pokračovat v přípravě zřízení 

městské policie v rozsahu dvou strážníků dle usnesení ZM.  

 

7. RM se seznámila s prvním návrhem systému zpoplatnění parkování ve městě, viz příloha.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 9/252/RM/2023: RM bere na vědomí předložený návrh zpoplatnění parkování 

ve městě. RM ukládá všem členům RM připravit do příští RM své písemné připomínky 

a návrhy k předloženému návrhu zpoplatnění parkování ve městě tak, aby mohl být 

vytvořen návrh RM do ZM k projednání a ke schválení. RM ukládá starostce města 

zajistit prezentaci k parkovacím automatům společnostmi, které parkovací automaty 

nabízejí před jednáním příští RM . 

 

8. RM se seznámila se zněním dodatku č. 9 k nájemní smlouvě o nájmu lesních pozemků ze 

dne 5. 10. 2004, viz příloha. V souvislosti s platností nového LHP č.j. KUOK 46056/2020 se 

zpřesňuje výměra lesních pozemků v pronájmu Loštické lesní s.r.o., Moravičanská 454/27, 

789 83 Loštice, IČ: 26831783 na celkovou výměru PUPFL 646,16 ha. Dodatek nebyl 

nájemcem včas řádně předložen k projednání, proto je dodatek projednáván dodatečně bez 



3 

 

řádného projednání a schválení dodatku č. 9 radou města není dodatek č. 9 k nájemní smlouvě 

platný.    

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 9/253/RM/2023: RM schvaluje dodatek č. 9 k nájemní smlouvě o nájmu lesních 

pozemků ze dne 5. 10. 2004, viz příloha. V souvislosti s platností nového LHP č.j. KUOK 

46056/2020 se zpřesňuje výměra lesních pozemků s právem hospodaření v pronájmu 

Loštické lesní s.r.o., Moravičanská 454/27, 789 83 Loštice, IČ: 26831783 na celkovou 

výměru PUPFL 646,16 ha. 

 

9. RM se seznámila s výsledky hlukové studie D35 Mohelnice – Olomouc modernizace 

DUSP, IČ, TP, viz příloha. RM se seznámila s vyjádřením projekční kanceláře SHB, akciová 

společnost viz příloha k požadavku města ze dne 22. 9. 2022 viz příloha, kterým město 

požadovalo doplnění.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 9/254/RM/2023: RM bere na vědomí výsledky hlukové studie D35 Mohelnice – 

Olomouc modernizace DUSP a vyjádření projekční kanceláře SHB, akciová společnost, 

viz příloha, k požadavku města ze dne 22. 9. 2022, ze kterého vyplývá, že projekt 

nepředpokládá ochranu intravilánu města před hlukem z důvodu nepřekročení 

hlukových limitů při prováděném měření. RM pověřuje starostku města vznést 

požadavek na projekční kancelář SHB, akciová společnost i na ŘSD na přeměření 

hlukové zátěže po realizaci navrhovaných opatření (vykácení stromořadí kolem dálnice, 

otevření nového úseku D35 atd.) ke kolaudačnímu rozhodnutí stavby, aby byla 

prokázána zjištění uvedená v předložené hlukové studii, že modernizace D35 Mohelnice 

– Olomouc neovlivní intravilán města zvýšenou hlukovou zátěží. 

 

10. RM se seznámila s konáním Dne Mikroregionu Mohelnice v Mohelnici, který se bude 

konat dne 10.06.2023. Program bude probíhat od 09:00 hodin do 14:00 hodin v areálu za 

krytým bazénem v Mohelnici. Letošní téma je historie obcí – dobové kostýmy, dobová 

výzdoba stánků, družstvo pro soutěže, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 9/255/RM/2023: RM bere na vědomí konání Dne Mikroregionu Mohelnice v 

Mohelnici, který se bude konat dne 10.06.2023.  

 

11. RM projednala výsledek výběrového řízení na projekt „Rozšíření splaškové kanalizace na 

náměstí Míru v Lošticích“. RM se seznámila se „Zprávou o otevírání a hodnocení nabídek“ ze 

dne 1. 3. 2023, viz příloha, osloveno bylo 7 zájemců o veřejnou zakázku, současně byla 

zakázka zveřejněna na profilu zadavatele v otevřeném řízení, do veřejné zakázky se přihlásili 

4 uchazeči o veřejnou zakázku.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 9/256/RM/2023: RM schvaluje výsledek výběrového řízení na projekt 

„Rozšíření splaškové kanalizace na náměstí Míru v Lošticích“. RM schvaluje dodavatele 

TOP Servis Libivá s.r.o., Libivá 44, 789 85 Mohelnice, IČ: 26787482, který splnil 

všechny podmínky stanovené zákonem i zadávacími podmínkami a přeložil ekonomicky 

nejvýhodnější nabídku ve výši 998.358,00 Kč bez DPH. RM schvaluje uzavření smlouvy 

o dílo s vítězným uchazečem o veřejnou zakázku za podmínky, že všichni vlastníci 

nemovitostí, ke kterým je kanalizační řád budován, vysloví písemný souhlas s realizací 

kanalizačních přípojek ke svým nemovitostem za vysoutěženou cenu. RM souhlasí, aby 

vlastníkům nemovitostí, kteří nemají dostatek finančních prostředků na vybudování 

kanalizační přípojky z vlastních zdrojů byla umožněna úhrada kanalizační přípojky 

splátkovým kalendářem na účet města ve 12 až 36 měsíčních splátkách, dle potřeby 

vlastníka nemovitosti. 

 



4 

 

12. RM projednala Generel krajinné zeleně a protizáplavových opatření zpracovaný 

zájmovým sdružením Voda lidé krajina, U Leskavy 781/25, 625 00 Brno, viz příloha.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 9/257/RM/2023: RM schvaluje Generel krajinné zeleně a protizáplavových 

opatření zpracovaný zájmovým sdružením Voda lidé krajina, U Leskavy 781/25, 625 00 

Brno, viz příloha. RM bere na vědomí: 

- Opatření č. 3 – stromořadí – již po realizaci 

- Opatření č. 9 – součástí územní studie průmyslové zóny – zasakovací tůně a 

ozelenění kolem silnice II/632 

RM schvaluje tyto opatření k navrhované budoucí realizaci k projednání se společností 

PALOMO a.s. a k zajištění cenových nabídek na vypracování projektové dokumentace: 

- Opatření č. 2 svejl – umístit na pozemek p.č. 1718/116 kolmo na vodoteč  

- Opatření č. 4 stromořadí – k opatření má město vydané stavební povolení – 

zvážit, zda opatření realizovat dle projektové dokumentace ke stavebnímu 

povolení – tuto verzi odmítli někteří obyvatelé, nebo zda jít cestou výsadby 

stromořadí v místě úvozu a zbytek projektu neřešit – v budoucnu neumožní 

profilaci terénu dle stavebního povolení 

- Opatření č. 10 remíz na pozemku p.č. 1763/109 ve vlastnictví města – opatření 

vytvoří nejen významný krajinný prvek, ale bude tvořit i přirozenou hlukovou a 

emisní bariéru k D35  

- Opatření č. 11 remíz na pozemku p.č. 1729/15 ve vlastnictví města – opatření 

vytvoří nejen významný krajinný prvek, ale bude tvořit i přirozenou hlukovou a 

emisní bariéru k D35  

- Opatření č. 12 svejl – lokalita Hraničky – velký protipovodňový a protierozní 

význam 

- Opatření č. 13 remíz – opatření koresponduje s liniovým interakčním prvkem 

v územním plánu města – k opatření má město získané souhlasy některých 

vlastníků pozemků velký protipovodňový a protierozní význam 

RM bere na vědomí doporučení komise životního prostředí ke Generelu krajinné zeleně 

a protipovodňových opatření – komise životního prostředí jako priority stanovila 

opatření č. 4, a to k realizaci dle vydaného stavebního povolení, opatření č. 11 a opatření 

č. 13. RM je s doporučením komise životního prostředí ve shodě, navrhovaná opatření 

budou řešena jako priorita. 

 

13. RM projednala návrh na přípravu 3 lokalit k budoucí modernizaci, jedná se o lokalitu 

Sídliště, ulice Pivovarská a ulice Vejmoly, viz vymezení území v situační mapě, lokality byly 

vybrány z těchto důvodů – v minulosti provedena rekonstrukce sídliště Sokolská – nyní by 

mělo dojít k rekonstrukci Sídliště (rozsah dle situačního výkresu – rekonstrukce chodníků, 

přepojení srážkových vod do dešťové kanalizace a odlehčení přečerpávací stanice na ulici 

Pivovarská, oprava místních komunikací, možnost rozšíření parkovacích míst), ulice 

Pivovarská – oprava místní komunikace, vytyčení ploch pro parkování, zabezpečení veřejné 

zeleně proti vjíždění vozidel, rekonstrukce VO, stání pro kontejnery na tříděný odpad, nový 

mlatový chodník kolem Třebůvky k mostu na ulici Olomoucká, ulice Vejmoly dlouhodobě 

nevyhovující stav chodníků - projednat s ČEZ Distribuce přesun NNk do kabelového vedení,  

rekonstrukce VO, prověřit stav dešťové kanalizace, stání pod kontejnery na tříděný odpad, 

zhodnocení budování chodníků, parkovacích stání, využití plochy ZLKL k parkování dle 

nabídky ZLKL. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 9/258/RM/2023: RM schvaluje návrh lokalit k rekonstrukci s návrhem na 

doplnění zadání o lokalitu Trávník pro vytvoření cenové nabídky a oslovení Ing. T. T. ke 

zpracování cenových nabídek pro tyto lokality. RM ukládá starostce zajistit předložení 

cenových nabídek k projednání a ke schválení v RM. 

 



5 

 

14. RM projednala cenovou nabídku projekční kanceláře ADONIS PROJEKT spol. s r. o., 

Jižní 870, 500 03 Hradec Králové na zpracování ÚZEMNÍHO KONCEPTU 

REVITALIZACE SPORTOVNÍHO AREÁLU V LOŠTICÍCH, viz příloha, po místním 

šetření projektantem bylo navrženo v první fázi zpracovat územní koncept, kde bude vyřešeno 

budoucí rozmístění objektů a poté by bylo možné řešit jednotlivé stavební objekty v rámci 

připravené koncepce podle priorit potřebnosti v návaznosti na vše ostatní, předseda TJ Slavoj 

Loštice s navrhovaným řešením souhlasí. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 9/259/RM/2023: RM schvaluje zpracování ÚZEMNÍHO KONCEPTU 

REVITALIZACE SPORTOVNÍHO AREÁLU V LOŠTICÍCH, viz příloha, projekční 

kanceláří ADONIS PROJEKT spol. s r. o., Jižní 870, 500 03 Hradec Králové v ceně 

66.000,00 Kč bez DPH. 

 

15. RM projednala žádost spol. MOTOREST Studená Loučka s.r.o., se sídlem Bezručova 

729/19, Loštice, zast. Ing. arch. M. H., 789 85 Mohelnice, o souhlas s akcí „Stavební úpravy 

objektu Loštice čp. 115 – vybudování 3 ubytovacích jednotek ve 2.NP“. V objektu jsou 

situovány restaurace a vinárna U rytíře a ve 2.NP 4 bytové jednotky a půdní prostor, který má 

být dotčen projektovanou stavbou. Parkování, dle předložené PD, pro zaměstnance a 

zákazníky restaurace stávající na městských odstavných plochách, pro nájemníky budou nově 

vyhrazena 2 parkovací stání ve dvoře. Jedná se o jednopokojové jednotky, každá s předsíní, 

koupelnou s WC, a kuchyňskou linkou.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 9/260/RM/2023: RM schválila žádost spol. MOTOREST Studená Loučka s.r.o., 

se sídlem Bezručova 729/19, Loštice, zast. Ing. arch. M. H., 789 85 Mohelnice a souhlasí s 

akcí „Stavební úpravy objektu Loštice čp. 115 – vybudování 3 ubytovacích jednotek ve 

2.NP za podmínky, že ke každé nové ubytovací jednotce bude vytvořeno na pozemku 

vlastníka nemovitosti č.p. 115 parkovací místo – celkem ke 3 ubytovacím jednotkám 3 

parkovací místa – v současné době jsou v objektu již 4 stávající bytové jednotky bez 

parkovacích míst.  

 

16. RM projednala cenovou nabídku spol. ROADMEDIC s.r.o., Pod Senovou 21960/70,                  

787 01 Šumperk, jejímž předmětem je oprava místní komunikace v ul. Na Výsluní, v koncové 

části, kde chybí zpevnění. CN obsahuje tato variantní řešení se zárukou 24 měsíců: 

a) v částce 164.000Kč bez DPH – strojní pokládka recyklátu, pokud bude využit materiál 

města, 

b) v částce 460.000 Kč bez DPH – ACL 16 v tl. 5 cm a obrusné ACO 11 v tl. 4 cm, 

c) v částce 212.000 Kč bez DPH – strojní pokládka recyklátu dodaného dodavatelem,  

d) recyklát je možné zpevnit dvojitým nátěrem za 160 Kč bez DH za m2, v celkové 

částce 64.000Kč (v průvodních emailu chybě cena za m2 za variantu 3 ve výši 490 

Kč, správně má být 530 Kč)  - výhodou je že recyklát se nebude vydrolovat a 

zamezuje průniku vody do prasklin – nátěr může prodloužit životnost komunikace o 8 

let 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 9/261/RM/2023: RM schválila cenovou nabídku spol. ROADMEDIC s.r.o., Pod 

Senovou 21960/70, 787 01 Šumperk, jejímž předmětem je oprava místní komunikace 

v ul. Na Výsluní, v koncové části, kde chybí zpevnění ve variantě A) v případě, že 

nebude možné recyklát využít, nebo bude jeho množství nedostatečné, schvaluje využití 

varianty C).  

 

17. RM projednala žádost P. N., Loštice, vlastníka pozemku parc.č. 203/11, k.ú. Loštice, který 

řeší prodej svého pozemku, přičemž pozemek není napojen příjezdovou cestou na nejbližší 

komunikaci. Nejbližším místem pro napojení na veřejnou komunikaci je pozemek města 



6 

 

parc.č. 203/9, k.ú. Loštice, který je ve výměře 1599 m2 veden jako orná půda v ZPF. Žadatel 

se dotazuje, zda město v budoucnu uvažuje o změně tohoto pozemku na komunikaci a 

v jakém časovém horizontu. Žadatel jednal s jednotlivými vlastníky sítí o možnosti 

vybudování komunikace, případně dočasné komunikace. Pro vynětí ze ZPF je třeba 

projektová dokumentace budoucí komunikace. Dle územního plánu se jedná o oblast 

uvažovanou jako plocha zastavitelná pro bydlení v rodinných domech. Město v současné 

době nemá se zastavitelným územím v této lokalitě žádný záměr, protože území je vlastnicky 

velmi roztříštěné, město nepřipravuje projektovou dokumentaci na dané území. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 9/262/RM/2023: RM bere na vědomí žádost P. N., Loštice, vlastníka pozemku 

parc.č. 203/11, k.ú. Loštice, s tímto závěrem: město v současné době nemá se 

zastavitelným územím v této lokalitě žádný záměr, protože území je vlastnicky velmi 

roztříštěné, město nepřipravuje projektovou dokumentaci na dané území, v případě, že 

by vlastník pozemku měl zájem přístupovou komunikaci v daném místě na pozemku 

vybudovat pro zajištění přístupu na pozemek, město je připraveno k jednání v této věci, 

takový krok bude vyžadovat projektovou dokumentaci budoucí komunikace, která musí 

být vybudována tak, aby v budoucnu umožnila přístup i na další stavební pozemky v 

dané lokalitě. Město nebude bránit vybudování přístupové cesty k předmětné 

nemovitosti, budou-li plněny zákonné podmínky.  

 

18. RM projednala žádost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 40502 Děčín, zast. spol. 

ENCO group, s.r.o., Kosmonautů 989/8, 77211 Olomouc, o souhlas s akcí „Loštice – 

Ztracená, č. parc. 163/2 – NNk, kabelová přípojka nízkého napětí pro parc.č. 163/2, k.ú. 

Loštice, na pozemku města parc.č. 113/1, k.ú. Loštice, v délce 3,4 m, předpokládaný termín 

realizace 3Q 2023. Žadatel předloží v případě kladného stanoviska smlouvu o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 9/263/RM/2023: RM schválila žádost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 

40502 Děčín, zast. spol. ENCO group, s.r.o., Kosmonautů 989/8, 77211 Olomouc, a 

souhlasí s akcí „Loštice – Ztracená, č. parc. 163/2 – NNk, kabelová přípojka nízkého 

napětí pro parc.č. 163/2, k.ú. Loštice, na pozemku města parc.č. 113/1, k.ú. Loštice, 

v délce 3,4 m – uvedení do původního stavu a protokolárně předat městu. 

 

19. RM projednala Závěr zjišťovacího řízení záměru „D35 odpočívka Mohelnicko v lokalitě 

Mohelnice/Litovel, vydaný KÚOK , Odborem životního prostředí a zemědělství, v němž je 

stanoveno, po shrnutí všech získaných stanovisek, vč. stanoviska města Loštic a vč. petice, že 

oznamovatel předloží dokumentaci zpracovanou dle přílohy č. 4 zák. č. 100/2001Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí, KÚOK dále požaduje, aby byly v dokumentaci 

zohledněny a řádně vypořádány veškeré požadavky na doplnění, připomínky a podmínky, 

které jsou uvedeny v obdržených vyjádřeních. K dokumentaci se může kdokoli vyjádřit do 30 

dnů od zveřejnění informace o dokumentaci na úřední desce Olomouckého kraje.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 9/264/RM/2023: RM bere na vědomí Závěr zjišťovacího řízení záměru „D35 

odpočívka Mohelnicko v lokalitě Mohelnice/Litovel, vydaný KÚOK, Odborem životního 

prostředí a zemědělství. 

 

20. RM projednala nabídku advokátní kanceláře Frank Bold Advokáti, s.r.o. na zpracování 

posudku vlivů na životní prostředí a zpracování vyjádření k zveřejněné dokumentaci o 

hodnocení vlivů záměru „D35 odpočívka Mohelnicko v lokalitě Mohelnice/Litovel“ na 

životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 

znění pozdějších předpisů, financování dokumentů bude realizováno v součinnosti s Obcí 

Moravičany. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



7 

 

Usnesení 9/265/RM/2023: RM schvaluje zpracování posudku vlivů na životní prostředí a 

zpracování vyjádření k zveřejněné dokumentaci o hodnocení vlivů záměru „D35 

odpočívka Mohelnicko v lokalitě Mohelnice/Litovel“ na životní prostředí podle zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

advokátní kanceláří Frank Bold Advokáti, s.r.o., viz příloha, financování dokumentů 

bude realizováno v součinnosti s Obcí Moravičany. 

 

21. RM projednala žádost spol. KARETA s.r.o., Krnovská 1877/51, 79201 Bruntál, zast. 

Dopravním značením Svoboda s.r.o., Pavelkova 222/2, Bystrovany 77900, o vyjádření 

k úplné uzavírce a zvláštnímu užívání sil. III/4442 Loštice – Moravičany a k objízdné trase, 

termín od 11.04.2023 do 31.08.2023.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 9/266/RM/2023: RM schválila žádost spol. KARETA s.r.o. , Krnovská 1877/51, 

79201 Bruntál, zast. Dopravním značením Svoboda s.r.o., Pavelkova 222/2, Bystrovany 

77900, a souhlasí s úplnou uzavírkou a zvláštním užívání sil. III/4442 Loštice – 

Moravičany a s objízdnou trasou, v termínu od 11.04.2023 do 31.08.2023 za podmínky, 

že do prostoru stavby bude umožněn vjezd zhotovitele pro město provádějícího 

rekonstrukci uličního prostoru kolem silnice III/4442 v intravilánu města. 

 

22. RM Loštice jako účastník řízení se seznámila s dokumenty z Městského úřadu Mohelnice: 

Odbor stavebního úřadu: 
- Oznámení o zahájení společného řízení – zastřešení soustavy kontejnerů, 

- sdělení o nabytí PM – PPO Žádlovice, 

- rozhodnutí o změně využití území – dokončení rekultivace pozemků zalesnění, 

- oznámení o zahájení územního řízení – dělení pozemku parc.č. 39, k.ú. Loštice, 

Úsek silniční hospodářství a speciální stavební úřad: 
- oznámení o zahájení řízení o úplné uzavírce a žádost o vydání stanoviska – Moravičanská 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 9/267/RM/2023: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu 

Mohelnice. 

 

23. RM projednala, vzhledem k příznivým klimatickým podmínkám, návrh na ukončení 

pohotovosti pro zimní údržbu místních komunikací v Lošticích v období 2022/2023 ke dni 

15.03.2023. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 9/268/RM/2023: RM schvaluje ukončení zimní pohotovosti pracovníků 

technického úseku města Loštice ke dni 15. března 2023. 

 

24. RM projednala termín konání 5. veřejného zasedání zastupitelstva města Loštice.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 9/269/RM/2023: RM schvaluje termín konání 5. zasedání Zastupitelstva města 

Loštice dne 27.03.2023 od 17.00 hod. v Městském kulturním středisku a knihovně 

v Lošticích. 

 

Zapsal dne 08.03.2023 Jan Konečný 

 

 

  

 

 

 

…………………………………                                                   ………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                     Jan Konečný 

starostka                                                                                          místostarosta 


